
Uchwala Nr 562/155/17 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Goleniowie 

 

Na podstawie art. 36 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2017r. poz. 1868) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie, 

stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr 19/8/15 Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 28 

stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Goleniowie wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Punkcie – należy przez to rozumieć Punkt Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa 

Specjalistycznego,”  

2. § 10 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) prowadzenie obsługi finansowej Punktu Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa 

Specjalistycznego.” 

3. § 11 otrzymuje tytuł: 

„§ 11. Do podstawowych zadań Punktu Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa 

Specjalistycznego w szczególności należy:” 

4. § 11 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) prowadzenie interwencji kryzysowych w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Goleniowie oraz jak najbliżej miejsca pobytu osób potrzebujących,” 

5. W schemacie organizacyjnym PCPR, stanowiącym załącznik do Regulaminu 

organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie zastępuje się     

w dwóch pozycjach zapis „Ośrodek Interwencji Kryzysowej” zapisem „Punkt 

Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Goleniowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                            Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

                                                                                                        Tomasz Kulinicz 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z aktualnie obowiązującym regulaminem organizacyjnym Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie, stanowiącym załącznik do uchwały nr 19/8/15 Zarządu Powiatu w Goleniowie  

z dnia 28 stycznia 2015 r. w strukturze Centrum jest wyodrębniony Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 

dający mieszkańcom naszego powiatu, znajdującym się w sytuacjach  kryzysowych – możliwość  

bezpłatnego skorzystania z konsultacji i terapii psychologicznej, konsultacji pedagogicznych, 

socjalnych,  doradztwa prawnego oraz mediacji. 

Z uwagi na fakt, że w ramach Ośrodka nie zapewnia się miejsc noclegowych dla ofiar 

przemocy domowej zasadnym jest – w celu uniknięcia wprowadzania klientów PCPR-u w błąd -  

przekształcenie OIK-u w Punkt Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego. 

Informuję, że ofiary przemocy z terenu powiatu goleniowskiego, w tym małoletnie dzieci, 

wymagające schronienia - umieszczane są w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Świnoujściu albo w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy  

w Rodzinie w Białogardzie.  Nadmieniam, że w okresie funkcjonowania  hostelu z miejscami 

całodobowymi (przy byłej Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Mostach), tylko 

raz wystąpiła konieczność zabezpieczenia schronienia dla  matki z 2 dzieci. 

Procedowana  uchwała nie wywołuje skutków finansowych. 

Mając na uwadze powyższe wnosi się o podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem. 

 

 

 

 

 

Opracowała: 

Krystyna Jaworska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: 

Krystyna Jaworska 


